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Zápisnica 

z 25. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 17. 12. 2021 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. Schválenie rozpočtu na rok 2022 

5. Schválenie návrhu VZN č. 1/2021 

6. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 7/2021 

7. Schválenie návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 2022 

8. Schválenie úhrad poplatkov za krátkodobý prenájom hnuteľného a nehnuteľného 

majetku obce Ovčiarsko platných od 01. 01. 2022 

9. Schválenie vyraďovacích protokolov č. 1 a č. 2 – na základe vykonanej inventarizácie 

k 30. 11. 2021 

10. Rôzne 

11. Interpelácie poslancov 

12. Záver 

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.10 h starosta obce 

Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov OZ, skonštatoval, že sú prítomní piati poslanci 

a zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. Starosta informoval, že hlavný kontrolór a poslanci OZ 

Juraj Galbavý a Peter Palko sa ospravedlnili za neúčasť na zasadnutí OZ z pracovných 

dôvodov. 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa poslanca Ľuboša Tótha a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov Ľuboš Ballay a Rastislav Vršanský. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie 

a) určenie poslanca Ing. Ľuboš Tóth za zapisovateľa 

b) určenie poslancov Ľuboš Ballay a Rastislav Vršanský za overovateľov zápisnice. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom programu zasadnutia. Po prednesení 

návrhu programu zasadnutia požiadal starosta obce o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 
Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4 – Schválenie rozpočtu na rok 2022 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informácie návrhu rozpočtu obce na rok 

2022. Po úvodnom vysvetlení prezentoval stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu 

obce na rok 2022. Následne požiadal poslancov OZ o diskusiu k návrhu rozpočtu. 

 

Poslanec Juraj Čillík predniesol návrh na zvýšenie výdavkov: 

- Navýšenie sumy na štandardnú údržbu miestnych komunikácií o 2.000 € na celkovú 

sumu 3.000 €, 

 

Poslanec Jozef Hasko predniesol návrhy na zvýšenie výdavkov: 

- Doplnenie sumy na rekonštrukciu a modernizáciu parku vo výške 10.000 € na 

vybudovanie chodníkov a úpravu vianočného stromčeka, 

- Navýšenie sumy na Reprezentačné o 400 € na celkovú sumu 1.000 €. 

 

Po krátkej diskusii starosta požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje návrh rozpočtu obce Ovčiarsko na rok 2021 

v znení doplňujúcich návrhov poslancov Juraja Čillíka a Jozefa Haska. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            
                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 5 – Schválenie návrhu VZN č. 1/2021 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval poslancom OZ návrh VZN č. 1/2021 a upozornil 

poslancov na nové ustanovenia, ktoré v predchádzajúcom VZN neboli, alebo boli upravené. 

Starosta zároveň konštatoval, že poplatky za likvidáciu odpadu zostávajú stále najnižšie 

spomedzi okolitých obcí. Vzhľadom na skutočnosť, že poslanci OZ boli s návrhom VZN 

oboznámení a nemali ďalšie otázky, dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje VZN č. 1/2021 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku. 

 
Hlasovanie: 
Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6 – Schválenie rozpočtového opatrenia č. 7/2021 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval informácie k návrhu rozpočtového opatrenia. 

Najvýznamnejšou položkou zvyšovania výdavkov tvorila hodnota rekonštrukcie 

a modernizácie ciest Za záhradami a Pecisko-Viešky. Keďže poslanci nemali otázky, dal 

starosta hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 7/2021. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 7 – Schválenie návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 

2022 

 

Starosta otvoril bod rokovania, skonštatoval, že poslanci OZ majú k dispozícii návrh 

kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na prvý polrok roka 2022. Keďže poslanci OZ nemali 

pripomienky k návrhu kontrolnej činnosti, starosta dal hlasovať o návrhu uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Návrh kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na 1. polrok 2022. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            
                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8 - Schválenie úhrad poplatkov za krátkodobý prenájom hnuteľného 

a nehnuteľného majetku obce Ovčiarsko platných od 01. 01. 2022 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval poslanom OZ návrh úhrad poplatkov za 

krátkodobý prenájom hnuteľného a nehnuteľného majetku obce s vysvetlením, že sa mení len 

rozsah času na prenájom s cieľom zjednodušiť určovanie poplatkov. Jednotlivé ceny 

nájomného zostávajú nezmenené. 

 

Po krátkej diskusii ohľadne vysvetlenia podmienok sa poslanci OZ zhodli na súhlase 

s návrhom úhrad poplatkov za krátkodobý prenájom hnuteľného a nehnuteľného majetku 

obce a starosta dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Úhrady poplatkov za krátkodobý prenájom 

hnuteľného a nehnuteľného majetku obce Ovčiarsko platných od 01.01.2022 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Schválenie vyraďovacích protokolov č. 1 a č. 2 – na základe vykonanej 

inventarizácie k 30. 11. 2021 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov OZ s návrhmi vyraďovacích 

protokolov k znehodnotenému majetku obce. Starosta uviedol, že ide najmä o vyradenie už 

zlikvidovaného nábytku, ktorý sa vymieňal pri rekonštrukcii priestorov Obecného úradu, 

kuchynky, a MŠ, vrátane osobného motorového vozidla, ktoré už nebolo schopné ďalšej 

prevádzky. Časť nábytku bola ponechaná v novej budove na ihrisku. Poslanci OZ si 

naštudovali vyraďovacie protokoly. Po vysvetlení položiek majetku na vyradenie dal starosta 

hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje predložené návrhy na vyradenie majetku za 

oblasť:  



5 

 

1. Materskej školy 

2. OU Kuchyňa 

3. KD Kuchyňa 

4. OU Kancelária 

5. Obec (auto) 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 
                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10 – Rôzne 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov OZ s návrhom poskytnutia dotácie pre 

činnosť OZO na rok 2022 vo výške 5.800 €. Po krátkej diskusii o predmete výdavkov 

Občianskeho združenia, ktoré pokrýva činnosť futbalového klubu, tanečného klubu Babenky, 

ktorý je dočasne neaktívny z dôvodu obmedzení pri tréningoch a stolnotenisového klubu dal 

starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko schvaľuje dotáciu vo výške 5.800 € pre Občianske 

združenie Ovčiarsko na rok 2022. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Starosta po schválení dotácie pre Občianske združenie Ovčiarsko prezentoval nasledujúce 

informácie: 

- informáciu o pokračujúcej komunikácii o možnostiach výstavby trialového 

cyklistického ihriska za obecným futbalovým ihriskom, 

- požiadal poslancov OZ o pokračovanie pomoci pri výstavbe budovy na futbalovom 

ihrisku, 

- informoval poslancov OZ že dal vykonať tri stavebné dohľady z dôvodu podozrenia 

porušovania stavebnej legislatívy. Požiadal poslancov OZ o spoluprácu pri stanovení 

pravidiel a návrh výšky pokút za jednotlivé druhy porušenia stavebnej legislatívy. 

Predniesol návrh na stanovenie prvej pokuty s cieľom upozorniť na skutočnosť, že je 

potrebné vykonať nápravu. Následne navrhuje zvýšenie pokút v prípade nevykonania 

nápravy podľa závažnosti porušenia zákona. Poslanci navrhli aby výška prvej pokuty 

neprekročila sumu 3.300 €, čo je 10% maximálnej pokuty. 
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Po skončení informovania predniesol starosta návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie informácie starostu obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 
                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 11 – Interpelácie poslancov 

 

Poslanec Ľuboš Tóth navrhol inštaláciu fotopascí do okolia obce s cieľom zabrániť vzniku 

nelegálnych skládok. Starosta odpovedal, že s návrhom súhlasí a zároveň má zámer rozšíriť 

kamerový systém a inštalovať radar na meranie rýchlosti áut na hlavnej ceste v obci.  

 

Po skončení interpelácií poslancov OZ starosta predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie interpelácie poslancov OZ obce 

Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):  5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef            

                      Hasko, Ľuboš Ballay 
Ospravedlnení poslanci (menovite):  2 poslanci  – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):               5 poslanci –  Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef  

                      Hasko, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 19:27 h. 

 

V Ovčiarsku, 17. 12. 2021 

 

Zapísal: Ing. Ľuboš Tóth 

 

             Ervín Schmieger 

             starosta obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: Ľuboš Ballay   ________________________ 

 

    Rastislav Vršanský  ________________________ 


